

ABERTZALEAK ATERRIAN BATZOKI DE ALTAMIRA (BUSTURIA) CARNET POLITICO

Oh, sein eder den, atzerian, kideok bilaseni! Goizeko bederatziak ziren eta ostu bako jategian bakarri nindagoa, leen amaren arteko begira; gizon gazte sendo...

bi jaun-andere-kin; esaten diote ni ekeri aurkeztu; una emen beste eskaldun bat; eta neri gero; una emen bi senar-emate, tolosar jaun-andereak, ango batzokiaren eragiletarik xaarrena "Garmendia"-tarrak.

Programa de actos que se celebrarán el próximo domingo, día 9: Por la mañana, gran biribilketa por los txistularis. A las nueve y media, recibimiento de Comisiones.

A las tres y media de la tarde, nuevo alarde de espatadantzaris y un GRAN MITIN DE AFIRMACION NACIONALISTA

La actuación política de la C. N. del T. y de la U. G. de T. PLAUSIBLE LA PRIMERA; ALTAMENTE CENSURABLE LA SEGUNDA

la inauguración oficial del Batzoki Orduatarrak. Por tanto, los que tomarán parte en dicho mitin son los siguientes señores: Don Manuel de Egleior y Orueta, diputado a Cortes.

ERIJETATIK

MENDATA MAITU DIRA Juan dira datorren urterarte erri oneta-lajjak, igaro doguzala ederto. Lelengo egunian, amarratako jaupia asbestua, onen ondoren txistu-sozaga.

ERTU DIRANAK Iñaki igaroten etorri emen ikusi doguz. X'tar Jon, Magunazelaya'tar Joseba, Korta, Gerrikagoitia'tar Silbestera,

JOTIAK Joidiaz ezkutuz soloe tatik garriak, nek joagaz tramankuluak Eskuak...

ELANTXOBE IZKERKI-YAI EDERRA emen Iñaki egunian egin zan geure kide-Etxean' antzerki-yai polit bat...

ANDALUZIA'TIK Emengo erri baten, errepublikia jarri ta laster, alkatiak, berari gogauk emon da...

DURANGO'TIK DEUN IÑAKI EGUNA Egun alai au igaro gendun lengo egusantien, beste urtekin bafio poz aundijagan...

DECIMOTERCIO ANIVERSARIO EL SEÑOR Don Ricardo de Gandarias y Durañona

Falleció en Bilbao el día 8 de agosto de 1918. Habiendo recibido los Santos Sacramentos y la Bendición Apostólica de S. S. SUS HERMANOS, DON JUAN TOMAS, DOÑA CASILDA, DOÑA SOFIA Y DOÑA TERESA; HERMANOS POLITICOS, DOÑA CECILIA DE URQUIJO Y DON JOSE JOAQUIN DE AMPUERO; SOBRIÑOS, PRIMOS Y DEMAS PARIENTES...

Amabost egun igarota be, Alkatia berian eguan eta enpliatuok Madrillera jo biar ixan ebian, eta Maura jaunak agindu euston...

Juan ziran ba gixonok kapitanagaz Udaltzera, eta alkate jaunak, indarraren lantzia...

Atzeñak edo esan eustien itzarroteko, ta eruan ebazan ardo batera. An egozan, eurrak...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

BATZOKI ABANDOTARRA

He aquí el programa de festejos que han de tener lugar con motivo de la inauguración del Batzoki Abandotarra. Día 8, noche.—De ocho a nueve y media, biribilketa por la Banda de txistularis, que recorrerá las calles de Abando.

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...

Emendik denbora pixka batera egiteko emengo gazteak bidezkundez zenbat eratu omen dute...